Отдел образования

администрации Пономаревского района

 Оренбургской области

ПРИКАЗ

30.10.2023 г                                 № 01-10/213

с.Пономаревка

Об организации и  проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024

учебном году в Пономаревском

районе

      В соответствии с приказом МО Оренбургской области  № 01-21/1679 от

25.10.2023 г «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в

Оренбургской области», в целях создания оптимальных условий для

выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 13 ноября  по 7 декабря 2023 года  провести

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

муниципальный этап олимпиады) для обучающихся 7-11 классов в по

астрономии, географии, физической культуре, праву, английскому

языку, биологии, немецкому языку, математике, русскому языку,

технологии, основам безопасности жизнедеятельности, информатике и

ИКТ, литературе, обществознанию, физике, искусству (мировой

художественной культуре), химии, истории, экологии, экономике

(приложение №1 - график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году) на базе МАОУ

«Пономаревская СОШ» и МАУДО «Пономаревский ДДТ».

2. Утвердить составы оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии

муниципального этапа олимпиады  (приложение №2)

3. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:

3.1. Определить квоты победителей и призёров муниципального этапа

олимпиады.

Срок: до 9 ноября 2023 г.

3.2.  Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий

и информационной безопасности.

3.3. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения муниципального этапа олимпиады.

3.4. Обеспечить участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов на общих

основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения

олимпиады.

3.5. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения

муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных

наблюдателей, аккредитованных в соответствии с приказом Министерства

образования и науки РФ от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников».

3.6. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных

в муниципальном этапе олимпиады и хранение записей  в течение года.

3.7. Опубликовать на официальном сайте отдела образования

администрации МО Пономаревский район результаты муниципального этапа

по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и

призёров муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7

календарных дней со дня окончания муниципального этапа по

соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3.8. Опубликовать на официальном сайте отдела образования

администрации МО Пономаревский район  с учётом утвержденных

требований к организации и проведению муниципального этапа

олимпиадные работы победителей и призёров муниципального этапа

олимпиады с указанием сведений об участниках.

4. Методисту МКУ «ЦМТО» Н.А. Василенко

4.1. Обеспечить получение олимпиадных  заданий для проведения

муниципального этапа олимпиады, а также соблюдение строгой

конфиденциальности при направлении олимпиадных работ для проверки

членами жюри.

4.2.  Подготовить аналитический отчет и приказ  об итогах муниципального

этапа олимпиады.

4.3.  Предоставить в министерство образование протоколы проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательному предмету в соответствии с графиком (приложение

№1).

4.4. Обеспечить изготовление поощрительных грамот победителей и

призёров муниципального этапа олимпиады.

5. Руководителям ОУ:

5.1. Обеспечить доставку участников муниципального этапа олимпиады до

места проведения и обратно, назначить ответственных за их сопровождение.

5.2. Обеспечить работу педагогов в составе жюри и апелляционной комиссии

муниципального этапа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ОО                                                         Л.В. Краснова

Приложение№1

                                                                                   к приказу от 30.10.2023

                                                                                   №01-10/213

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Предмет Даты

проведения

Состав

участников

(классы)

Даты

предоставления

протоколов в

МО

1.  Искусство (мировая

художественная культура)
13 ноября 2023

года
8–11 22 ноября 2023

года

2.  Немецкий язык 14 ноября 2023

года
7–11 23 ноября 2023

года

3.  Экономика 14 ноября 2023

года
9–11 23 ноября 2023

года

4.  Русский язык 15 ноября 2023

года
7–11 24 ноября 2023

года

5.  Астрономия 15 ноября 2023

года
9–11 24 ноября 2023

года

6.  История 16 ноября 2023

года
7–11 27 ноября 2023

года

7.  Химия 17 ноября 2023

года
8–11 29 ноября 2023

года

8.  Физика 20 ноября 2023

года
7–11 30 ноября 2023

года

9.  Биология 22 ноября 2023

года
7–11 1 декабря 2023

года

10.  Право 22 ноября 2023

года
9–11 4 декабря 2023

года

11.  Обществознание 23 ноября 2023

года
7–11 5 декабря 2023

года

12.  Английский язык 24 ноября 2023

года
7–11 6 декабря 2023

года

13.  Литература 27 ноября 2023

года
7–11 7 декабря 2023

года

14.  Математика 28 ноября 2023

года
7–11 8 декабря 2023

года

15.  Физическая

культура
30 ноября – 1

декабря 2023

года

7–11 11 декабря 2023

года

16.  Информатика и ИКТ 30 ноября 2023

года
7–11 11 декабря 2023

года

17.  Экология 1 декабря 2023

года
7–11 11 декабря 2023

года

18.  Основы безопасности

жизнедеятельности
4 декабря 2023

года
7–11 13 декабря 2023

года

19.  География 5 декабря 2023

года
7–11 14 декабря 2023

года

20.  Технология 7 декабря 2023

года
7–11 18 декабря 2023

года

                                                                           Приложение№2

                                                                           к приказу от 30.10.2023

                                                                           №01-10/213

Состав жюри муниципального этапа

№ ФИО Специальность Место работы

Математика

1. Никитина М.Д. Учитель математики МАОУ «Пономаревская СОШ»

2. Каримова Р.Р. Учитель математики МАОУ «Пономаревская СОШ»

3. Сармина Н.С. Учитель математики МАОУ «Пономаревская СОШ»

4. Мещерякова Н.А. Учитель математики МАОУ «Софиевская СОШ»

5. Самигуллина Г.Р. Учитель математики МАОУ «Наурузовская СОШ»

6. Дорошина М.В. Учитель математики МАОУ «Деминская СОШ»

Физика, астрономия

1 Чурсина З.В. Учитель физики МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Кононыхин А.П Учитель физики МАОУ «Равнинная СОШ»

3 Козлова Н.В. Учитель физики МАОУ «Деминская СОШ»

4 Попова Н.А. Учитель физики МАОУ «Софиевская СОШ»

5 Щетинина Е.В. Учитель физики МАОУ «Пономаревская СОШ»

Химия

1 Щетинина Г.П. Учитель химии МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Макеева А.П. Учитель химии МАОУ «Деминская СОШ»

3 Павлова М.Н. Учитель химии МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Жабина Т.В. Учитель химии  МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

5 Леонидова С.А. Учитель химии МАОУ «Равнинная СОШ»

Биология, экология

1 Галяутдинова А.Р. Учитель биологии МАОУ «Наурузовская СОШ»

2 Тимохина О.Б. Учитель биологии МОУ «Пономаревская СОШ»

3 Щетинина Г.П. Учитель биологии МАОУ «Пономаревская СОШ»

4 Макеева А.П. Учитель биологии МАОУ «Деминская СОШ»

5 Попова Н.И.  Учитель биологии МАОУ «Софиевская СОШ»

География

1 Меркулова Т.И. Учитель географии МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Косых О.Р. Учитель географии МАОУ «Деминская СОШ»

3 Шараева Р.Н. Учитель географии МАОУ «Наурузовская СОШ»

4 Платицына О.А. Учитель географии МАОУ «Воздвиженская ООШ»

5 Игнатова О.Ю. Учитель географии МАОУ «Равнинная СОШ»

6 Кузнецова И.И. Учитель географии МАОУ «Семёновская ООШ»

7 Платицына О.А. Учитель географии МАОУ «Воздвиженская ООШ»

История, обществознание, экономика, право

1 Бобло Н.В. Учитель истории МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Дрокина Е.П. Учитель истории МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Прилепина М.В. Учитель истории МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Вертелецкая Ю.М. Учитель истории МАОУ «Софиевская СОШ»

5 Данилова Т.Е. Учитель истории МАОУ «Деминская СОШ»

6 Косых О.Р. Учитель истории МАОУ «Деминская СОШ»

7 Габдлахатова Ю.К. Учитель истории МАОУ «Наурузовская СОШ»

8 Складчикова В.Р. Учитель истории МАОУ «Равнинная СОШ»

9 Ягофарова Л. С. Учитель истории МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

10 Климанова Е. А. Учитель истории МАОУ «Ефремово-Зыковская

ООШ»

11 Иванова Л. С. Учитель истории МАОУ «Воздвиженская ООШ»

12 Мурзина Т. В. Учитель истории МАОУ «Ключёвская ООШ»

13 Тонких Н.С. Учитель истории МАОУ «Семёновская ООШ»

14 Воронова Е.Г. Учитель истории МАОУ «Фадеевская ООШ»

ОБЖ

1 Ширков С.Л. Учитель ОБЖ МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Студеникина В.С. Учитель ОБЖ МАОУ «Дёминская СОШ»

3 Атнагулов А.Г. Учитель ОБЖ МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

4 Файзуллин А.Ф. Учитель ОБЖ МАОУ «Софиевская СОШ»

5 Дружинин Я. А. Учитель ОБЖ МАОУ «Равнинная СОШ»

6 Лапынин Н.П. Учитель ОБЖ МАОУ «Ефремово-Зыковская

ООШ»

7 Хананнов Р.М. Учитель ОБЖ МАОУ «Наурузовская СОШ»

8 Воронова Е.Г. Учитель ОБЖ МАОУ «Фадеевская ООШ»

Русский язык, литература

1 Мананникова О. А. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Хрипунова Е.С. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Кочкина Л.Ю. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

4 Гумерова Л.Н. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

5 Кремена Ю.В. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

6 Аглуллина Р.К. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Наурузовская СОШ»

7 Шайдуллина А.С. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Наурузовская СОШ»

8 Шагапова Р.Р. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Наурузовская СОШ»

9 Краснова М.И. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Деминская СОШ»

10 Студеникина М.С. Учитель русского языка и

литературы

МАОУ «Деминская СОШ»

11 Данилова Е.В. Учитель русского языка и

литературы

МАОУ «Деминская СОШ»

12 Логинова Т.В. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Софиевская СОШ»

13 Суслова Н.В. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Софиевская СОШ»

14 Бундина Е.Н. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Софиевская СОШ»

15 Кутуева Р.Я. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

16 Захарова Т.В. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

17 Косолапова Г.А. Учитель русского языка,

литературы

МАОУ «Равнинная  СОШ»

Иностранный язык

1 Метелина Н.Н. Учитель немецкого языка МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Докучаева Л.А. Учитель немецкого языка МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Труханова С.С. Учитель немецкого языка МАОУ «Семёновская ООШ»

4 Чапурина О.О. Учитель английского языка МАОУ «Пономаревская СОШ»

5 Федосеева М.И. Учитель английского языка МАОУ «Пономаревская СОШ»

6 Шагапова З.С. Учитель английского языка МАОУ «Наурузовская СОШ»

Технология

1 Попова В.А. Учитель технологии МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Тазетдинов Р.Р. Учитель технологии. МАОУ «Наурузовская СОШ»

3 Рожкова Т.А. Учитель технологии МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Сизова С.И. Учитель технологии МАОУ «Равнинная СОШ»

5 Студеникина В.С. Учитель технологии МАОУ «Дёминская СОШ»

Искусство (МХК)

1 Плетнева С.А. Учитель ИЗО МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Зубарева М.В. Учитель музыки МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Галяутдинова А.Р. Учитель ИЗО МАОУ «Наурузовская СОШ»

4 Студеникина В.С. Учитель ИЗО МАОУ «Деминская СОШ»

5 Сизова С.И. Учитель ИЗО МАОУ «Равнинная СОШ»

Физическая культура

1 Угольникова Н.А. Учитель физической

культуры

МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Кузнецов В.В. Учитель физической

культуры

МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Файзуллин А.Ф Учитель физической

культуры

МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Атнагулов А.Г. Учитель физической

культуры

МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

5 Тазетдинов Р.Р. Учитель физической

культуры

МАОУ «Наурузовская СОШ»

6 Хуснуллина Ю.Р. Учитель физической

культуры

МАОУ «Наурузовская СОШ»

7 Объедков А.К. Учитель физической

культуры

МАОУ «Дёминская СОШ»

8 Лапынин Н.П. Учитель физической

культуры

МАОУ «Ефремово-Зыковская

ООШ»

Апелляционная комиссия муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

№ ФИО Специальность Место работы

Биология, экология

1 Галяутдинова А.Р. Учитель биологии МАОУ «Наурузовская СОШ»

2 Тимохина О.Б. Учитель биологии МОУ «Пономаревская СОШ»

3 Щетинина Г.П. Учитель биологии МАОУ «Пономаревская СОШ»

4 Макеева А.П. Учитель биологии МАОУ «Деминская СОШ»

Математика

1 Сармина Н.С. Учитель математики МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Каримова Р.Р. Учитель математики МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Самигуллина Г.Р. Учитель математики МАОУ «Наурузовская СОШ»

4 Дорошина М.В. Учитель математики МАОУ «Деминская СОШ»

Физика, астрономия

1 Чурсина З.В. Учитель физики МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Кононыхин А.П Учитель физики МАОУ «Равнинная СОШ»

3 Козлова Н.В. Учитель физики МАОУ «Деминская СОШ»

Химия

1 Щетинина Г.П. Учитель химии МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Макеева А.П. Учитель химии МАОУ «Деминская СОШ»

3 Павлова М.Н. Учитель химии МАОУ «Софиевская СОШ»

География

1 Меркулова Т.И. Учитель географии МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Косых О.Р. Учитель географии МАОУ «Деминская СОШ»

3 Шараева Р.Н. Учитель географии МАОУ «Наурузовская СОШ»

4 Кузнецова И.И. Учитель географии МАОУ «Семёновская ООШ»

История, обществознание, экономика, право

1 Бобло Н.В. Учитель истории МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Дрокина Е.П. Учитель истории МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Прилепина М.В. Учитель истории МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Габдлахатова Ю.К. Учитель истории МАОУ «Наурузовская СОШ»

5 Складчикова В.Р. Учитель истории МАОУ «Равнинная СОШ»

ОБЖ

1 Ширков С.Л. Учитель ОБЖ МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Воронова Е.Г. Учитель ОБЖ МАОУ «Фадеевская ООШ»

3 Хананнов Р.М. Учитель ОБЖ МАОУ «Наурузовская СОШ»

4 Атнагулов А.Г. Учитель ОБЖ МАОУ «Дюсметьевская СОШ»

5 Файзуллин А.Ф. Учитель ОБЖ МАОУ «Софиевская СОШ»

Русский язык, литература

1 Мананникова О. А. Учитель русского

языка, литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Хрипунова Е.С. Учитель русского

языка, литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Кочкина Л.Ю. Учитель русского

языка, литературы

МАОУ «Пономаревская СОШ»

4 Аглуллина Р.К. Учитель русского МАОУ «Наурузовская СОШ»

языка, литературы

5 Краснова М.И. Учитель русского

языка, литературы

МАОУ «Деминская СОШ»

6 Логинова Т.В. Учитель русского

языка, литературы

МАОУ «Софиевская СОШ»

Иностранный язык

1 Метелина Н.Н. Учитель немецкого

языка

МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Докучаева Л.А. Учитель немецкого

языка

МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Чапурина О.О. Учитель английского

языка

МАОУ «Пономаревская СОШ»

4 Шагапова З.С. Учитель английского

языка

МАОУ «Наурузовская СОШ»

Технология

1 Сизова С.И. Учитель технологии. МАОУ «Равнинная СОШ»

2 Тазетдинова Р.Р.  Учитель технологии МАОУ «Наурузовская СОШ»

3 Попова В.А. Учитель технологии МАОУ «Пономаревская СОШ»

Искусство ( МХК)

1 Плетнева С.А. Учитель ИЗО МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Студеникина В.С. Учитель ИЗО МАОУ «Деминская СОШ»

Физическая культура

1 Кузнецов В.В. Учитель физической

культуры

МАОУ «Пономаревская СОШ»

2 Угольникова Н.А. Учитель физической

культуры

МАОУ «Пономаревская СОШ»

3 Файзуллин А.Ф Учитель физической

культуры

МАОУ «Софиевская СОШ»

4 Тазетдинов Р.Р. Учитель физической

культуры

МАОУ «Наурузовская СОШ»

Состав оргкомитета  муниципального этапа

1. Краснова Людмила Владимировна – председатель, заведующий ОО

2. Потокина Ильзина Гилмулловна – главный специалист ОО

3. Ветчинкина Татьяна Владимировна  – директор МКУ «ЦМТО»

4. Василенко Наталия Александровна – методист МКУ «ЦМТО»

5. Солнцева Наталия Владимировна – методист МКУ «ЦМТО»

6. Труханова Светлана Семёновна - методист МКУ «ЦМТО»

7. Хрипченко Юлия Александровна – методист МКУ «ЦМТО»

8. Кремена Юлия Викторовна – директор МАОУ «Пономаревская СОШ»

9. Вострикова Наталья Ивановна – директор МАУДО «Пономаревский

ДДТ»